
 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 5. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 

Datum konání:  05.06.2019 od 14 hod. 
 
Místo konání:  Malá zasedací místnost MěÚ, budova Terezián 
 
Přítomni: Tomáš Marzy, Vladimír Černý, Jan Fišák, Karol Greizinger, Karel Henych, Pavel Knára, 

Milan Pěnkava, Milan Uxa, Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:   Jiří Dubský, Petr Budka 
 
Hosté: Ing. Martin Kalina, Mgr. Miloslav Pelc, Mgr. Viktor Borsik  
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu zahájil jednání.  
 
Komise sportu se sešla v počtu 8 členů. 
Komise sportu je usnášeníschopná.  
 
Komise sportu projednala žádosti o poskytnutí dotací z Fondu sportu na systémovou podporu a individuální 
dotace. Komise sportu posuzovala celkem 17 žádostí na systémovou podporu a 4 žádosti o individuální dotaci. 
Komise sportu jednohlasně navrhuje následující rozdělení: 
 

 
 
Komise sportu nevyhověla 4 žádostem pro nesoulad s Pravidly pro poskytování dotací na sportovní činnost. 
 
Vrácením dvou dotací v celkové výši 175.000,-- Kč z důvodu nekonání akcí, vznikl finanční zůstatek, který se 

AUTOMOTO KLUB Mariánské Lázně v AČR, IČ: 00479144 50 000 Kč Podpora závodní sezóny jezdce M. Šnajdra 10 000 Kč

91 020 Kč Nadregionální liga dorostenek 20 000 Kč

77 400 Kč 2. basketbalová liga 20 000 Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČ: 18234801 14 800 Kč Účast na přeboru ČR žáků v judu 10 000 Kč

Karel Brabec 70 000 Kč Cross-Country Pohár Otakara Kotrby 2019 - 6 závodů 0 Kč

Michal Kandráč, IČ: 15741117 96 000 Kč Podpora talentovaného tenisty - Jindřich Brill 10 000 Kč

Ing. Roman Kořán 30 000 Kč Bavarian Summer Show 10 000 Kč

Daniela Pecinová 50 983 Kč Podpora v účasti na mezinárodních soutěžích 50 983 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČ: 00516121 157 000 Kč Soutěže reprezentačních družstev mládeže do 18 30 000 Kč

Ski Nordic Mariánské Lázně, z.s., IČ: 22884998 10 000 Kč Systématická příprava a průprava dětí 0 Kč

Sportovní klub ASPV, z. s., IČ: 22819843 40 000 Kč XIV. Světová gymnaestráda Dornbirn, Rakousko 40 000 Kč

145 000 Kč Celoroční podpora - Thea Reichmacherová 25 000 Kč

30 000 Kč Celoroční podpora - Kateřina Becková 0 Kč

30 000 Kč Celoroční podpora - Klára Fénigová 0 Kč

TCF Schicht Mariánské Lázně z.s., IČ: 18233341 100 000 Kč Příprava na 1. ligu 50 000 Kč

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně z.s., IČ: 18233139 3 742 Kč Účast na veteraniáda ČR v orientačním běhu 3 742 Kč

Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní nám. 472, p.o., IČ: 70997543 8 000 Kč Podpora žáků na MS "Čokoládová tretra 2019" 8 000 Kč

CELKEM 1 003 945 Kč CELKEM 287 725 Kč

Disponibilní prostředky na rok 2019 300 000 Kč 300 000 Kč

12 275 Kč

Zpracovala: Bc. Štěpánka Denková

ÚSPORA

Sportovní krasobruslařský klub Mariánské Lázně, z.s., IČ: 27041620

Basketbalový klub MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, z. s., IČ: 01208667

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2019 - Systémová podpora

Název organizace Podané žádosti Pravidla čl. III. d) Systémová podpora Komisí navrženo



 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Komise sportu rozhodla využít (dle Pravidel) ve prospěch podaných individuálních dotací.  
Komise sportu jednohlasně navrhuje následující rozdělení:  
 

 
 
Předseda podal informaci o plnění kupní smlouvy Tennis Agens Mariánské Lázně spol. s r.o. a o současném stavu. 
V příloze přikládáme odvolání proti opětovné kontrole plnění kupní smlouvy, která byla zaslána členům Rady 
města Mariánské Lázně dne 28.05.2019. 
 
Člen Komise sportu Jan Fišák informoval Komisi sportu o „otevřeném areálu TJ Lokomotiva“, kde díky odstranění 
oplocení a zpřístupnění vícero vstupů vzrostl počet dětí v oddílech a dalším cílem je plánovaná asfaltová dráha 
pro inline bruslení. Zde je však potřeba dalšího jednání s Městem Mariánské Lázně. Komise sportu navrhuje 
usnesení do Rady města ve znění: „Komise sportu doporučuje Radě města vyvolat jednání mezi TJ Lokomotivou 
Mariánské Lázně, z.s. a odborem investic a dotací, k projednání možných variant, jak zpracovat a zafinancovat 
projekt na vybudování veřejně přístupné dráhy pro inline bruslení a na kolečkové lyže na ploché dráze.“ 
 
Člen Pavel Knára informoval Komisi sportu o plánované akci SpaRun, která se uskuteční dne 13.07.2019. 
 
Člen Karol Greizinger vznesl dotaz na 2. místostarostu pana Pelce na možnou realizaci nových cyklostezek, dále 
navrhuje vytvořit promovideo města se sportovní tématikou a vznesl dotaz, zda má Město Mariánské Lázně 
zpracované nějaké projekty, na které by mohlo být žádáno z dotačních titulů.  
 
Ředitel SPRÁVY MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, p.o., Mgr. Viktor Borsik informoval Komisi sportu o dění v městském 
bazénu.  
 
Předa Komise sportu ukončil jednání.  
 
Příští jednání Komise sportu: 14.08.2019 ve 14 hod. v malé zasedací místnosti na MěÚ, budova Tereziánu  
 
Program:   Rozdělení dotací na Sportovní akce II. kola 

Různé 
 
 
V Mariánských Lázních 07.06.2019 
zapsala: Bc. Štěpánka Denková, odbor školství         
 
 
 
Tomáš Marzy 
předseda Komise sportu 
 

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČ: 18234801 50 000 Kč Výměna kotle po havárii 0 Kč

HC Mariánské Lázně, z.s., IČ: 26544725 120 000 Kč Podpora nákladů na pronájem ledů 80 000 Kč

MOTOKROS NA CECHU, IČ: 01249550 100 000 Kč Nákup buldozeru 75 000 Kč

TRAICONT z.s., IČ: 22905715 20 000 Kč Pronájem moderních technologií 20 000 Kč

CELKEM 290 000 Kč CELKEM 175 000 Kč

Zpracovala: Bc. Štěpánka Denková

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2019 - Individuální dotace

Název organizace Podané žádosti Pravidla čl. III. Komisí navrženo


